

Wiadomości

Piątek, 14 kwietnia 2023

WIELICZKA SAMORZĄDOWYM LIDEREM EDUKACJI

Podczas uroczystości w imieniu Burmistrza Wieliczki Artura Koziola, zastępca Burmistrza ds. Społecznych Agnieszka Szczepaniak wraz z Anną Całą - dyrektorem Wydziału Szkół i Przedszkoli odebrały Certyfikat „Samorządowy Lider Edukacji” przyznany dla Miasta i Gminy Wieliczka oraz Wyróżnienie Specjalne przyznane za największy i najbardziej zauważalny dla społeczności lokalnej progres w dziedzinie nowoczesnego zarządzania oświatą od ostatniej certyfikacji w Programie.

W recenzji Komisji Konkursu czytamy: „ W ocenie ekspertów potencjał edukacyjny Miasta i Gminy Wieliczka zapewnia wszechstronne i efektywne przekazywanie wiedzy, umiejętności i kompetencji na poziomie przedszkoli i szkół podstawowych. Komisja zwróciła uwagę na kluczowy aspekt potencjału edukacyjnego Wieliczki na podstawie analizy wydatków wielickiego samorządu na oświatę, która jednoznacznie wskazuje na coraz większy udział dochodów własnych w wydatkach na oświatę i wychowanie.

Wśród osiągnięć, sukcesów i dobrych praktyk Gminy Wieliczka Komisja wskazała na trwające i zakończone inwestycje w obszarze przedszkolnej i szkolnej infrastruktury, a tym samym wskazuje ona innym podmiotom, jak efektywnie i systemowo zaspokajać potrzeby interesariuszy przy udziale wypracowanych środków budżetowych. Wieliczka w sposób priorytetowy i podmiotowy traktuje potrzeby w tym zakresie. Komisja wskazała wyróżniające na tle innych jednostek samorządu terytorialnego wyniki egzaminów ośmioklasisty, które są zdecydowanie powyżej średniej województwa małopolskiego w poszczególnych przedmiotach. Jest to dowód na bardzo wysoką jakość kształcenia w wielickich szkołach.

Według Komisji Ekspertów reprezentujących polskie środowisko akademickie jednostki oświatowe Gminy Wieliczka prowadzone są nowoczesnie, innowacyjnie, zgodnie z potrzebami, przy uwzględnieniu aktualnych wyzwań demograficznych, kulturowych i społecznych oraz zgodnie z najwyższymi standardami jakościowymi w dziedzinie zarządzania przestrzenią edukacyjną.

W ramach Konkursu już po raz trzeci została przeprowadzona certyfikacja placówek oświatowych. Z przyjemnością informujemy, iż w gronie najlepszych szkół i placówek oświatowych spośród wszystkich placówek działających w certyfikowanych gminach powiatach i województwach znalazła się Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w

Wielicze. Certyfikat Edukacyjnej Doskonałości odebrał dyrektor Lucjan Rówiński - dla szkoły, która wyróżnia się najwyższą jakością edukacji, nowoczesnym modelem zarządzania oraz znaczącymi sukcesami w kształceniu dzieci i młodzieży.

W tym miejscu pragniemy w sposób szczególny podziękować Dyrektorom i Nauczycielom szkół i przedszkoli z Miasta i Gminy Wieliczka, którzy swoim zaangażowaniem, otwartością i innowacyjnym podejściem do kształcenia wspierają nowoczesną politykę oświatową realizowaną przez wielicki samorząd.